
, 

•• 

o 
-

• 

"' 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÀO 

DECRETO Nº 7.074, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016. 

Dispõe sobre abertura de Crédito A dicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

RICARD O P INHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6140, de 18/12/2015. 

D E CRET A: 

Art. 1°- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 247.003,20 distribuídos as seguintes dotações: 

02 

02 04 

02 04 04 

04.123.0064.2480.0000 

290 3.3.90.39.00 

02 

02 06 

02 06 02 

12.306.0011.2290.0000 

474 3.3.90.30.00 

12.306.0011.2291.0000 

475 3.3.90.30.00 

12.306.0011.2292.0000 

476 3.3.90.30.00 

12.306.0011.2405.0000 

477 3.3.90.30.00 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

PNAE - CRECHE - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 

PNAE - PRE-ESCOLA - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 

PNAE - FUNDAMENTAL - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 

PNAE - ENSINO MEDIO - MERENDA ESCOLAR 
MATERIAL DE CONSUMO 

12.306.0011.2432.0000 PNAE - MERENDA ESCOLAR - MAIS EDUCACAO 
478 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02 06 06 DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
530 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 

02 08 

02 08 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL !NO.COM.E TURISMO 

23.691.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
703 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

23.691.0003.2622.0000 Contratos de Aluguéis 
705 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 

02 09 

02 09 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

Av. Rui Barbosa, 926 PASX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis-SP 

280.00 

7.400,00 

5.124,80 

3.000,00 

3.688,20 

550,00 

40.000,00 

13 ººº·ºº 

7.200,00 



• 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
DEPARTMIENTO DE 

AD!.!INISTRAÇÃO 

Decreto nº 7.074, de 03/11/16 .............................................................................................................................. ...... fls. 02 

02 

02 09 

02 09 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

08.244.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
782 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 09 02 FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
812 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 

825 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.244.0044.2622.0000 Contratos de Aluguéis 
841 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

02 09 04 FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

08.244.0044.2622.0000 Contratos de Aluguéis 
840 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
746 3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

02 

02 12 

02 12 05 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE 

18.541.0060.2437.0000 CIVAP - PROJETO ECO. VALEVERDE 
1138 3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 

02 

02 13 

02 13 01 

28. 843. 0000. 0998. 0000 
1179 4.6.91. 73.00 

05 

05 12 

05 12 03 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

PARCELAMENTO DE DIVIDA COM O INST.PREV.SERV.MUN 
CORREÇÃO MONETÁRIA OU CAMBIAL DA DIVIDA CONTRAT 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

27.811.0053.2624.0000 MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS . 
1329 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Anulação(+) 

1.432,58 

751,32 

2.050,00 

1.500,00 

2.741,00 

439,35 

3.839,70 

120.051,25 

33.955,00 

223.999,53 

Art. 2º- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Excesso: 
Fontes de Recurso 

02 

02 04 
02 04 04 

04.123.0064.2480.0000 

288 3.3.90.30.00 

02 

02 06 

02 06 05 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
MATERIAL DE CONSUMO 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assis- SP 

23.003,67 

-280,00 



• 

Paço Municipal "Prof" Judith de Otiveira Garcez" 

DEPART Al,!ENTO DE 
ADr,,fl�llSTRAÇAO 

Decreto nº 7.074, de 03/11/16 .................................................................................................................................... fls. 03 

12.361.0014.2490.0000 

505 3.3.90.39.00 

02 

02 13 

02 13 03 

15.452.0025.2045.0000 

1174 3.3.90.39.00 

05 

05 12 

05 12 01 

04.122.0053.2653.0000 

1309 3.3.91.97.00 

04.122.0053.2655.0000 
1317 3.3.90.30.00 

04.122.0053.2655.0000 

1319 3.3.90.39.00 

05 12 03 

27.811.0053.2624.0000 

1321 3.1.90.11.00 

27.811.0053.2624.0000 

1330 3.3.91.97.00 

27.811.0053.2633.0000 

1345 3.3.90.36.00 

27.811.0053.2635.0000 

1349 3.3.90.36.00 

27.811.0053.2636.0000 
1351 3.3.90.36.00 

Anulação ( - ) 

MANUTENCAO DE VEICULOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA 

ILUMINAÇÃO PÜBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERENCIA ADM., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

MANUTENÇAÔ DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE ES 
MATERIAL DE CONSUMO 

MANUTENÇAÔ DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE ES 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LA2ER 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

JOGOS DE TABILEIRO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

EQUIPES DE ARTES MARCIAIS E LUTAS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

EQUIPES DE VOLEINOLEI DE PRAIA/BIRIBOL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Prefeitura Municipal de A ssis, em 03 de novembro de 2016. 

! 

NA 
n cipal 

• 

/, 
IN O SSINI 

--- --

' 

' 
' 

Secretár· Munici de Governo e A dministração 
Publicado no Departamento de Administração, em 03 de novembro de 2016. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis- SP 

-40.000,00 

-149.764,53 

-1.365,19 

-20.003,04 

-68,77 

-6.000,00 

-6.240,00 

-50,00 

-143,00 

-85,00 

-223.999,53 


